ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

усть-таркского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка
Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых органами местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением администрации Усть-Таркского района от 27.12.2016 № 339 «О  Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области, подведомственных муниципальных казенных учреждений Усть-Таркского района Новосибирской области», постановляет:
1.Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых органами местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Перечень) (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Таркского района О.Ю. Кудрявцева
Глава Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                                С.В. Синяев

В.А. Коростелев

8 383 72 22213
Приложение

к постановлению

администрации Усть-Таркского района
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПАЕМЫХ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ

ИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)
	N п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Усть-Таркского района Новосибирской области в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Усть-Таркского района Новосибирской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной в обязательном перечне
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывод.

Пояснения по требуемой продукции:

системные блоки

	кол-во ядер
	не менее 4

	2931
	Ггерц

	частота процессора
	не менее 300

	2553
	Гб

	размер оперативной памяти
	не менее 4

	тип видеокарты
	встроенная

	2554
	Тбайт

	объем накопителя
	от 0,5

	383
	рубль

	предельная цена
	40 000

	2.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры
	383
	рублей

	метод печати
	лазерный

	разрешение сканирования
	не менее 300 точек на дюйм

	цветность
	черно-белый или цветной

	максимальный формат
	А4

	скорость печати/сканирования
	от 20 листов в минуту/ от 2 листов в минуту

	предельная цена
	25 000

	26.20.16.120
	Устройства вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры
	383
	рублей

	метод печати
	струйный

	разрешение
	DPI 5760x1440

	цветность
	цветной

	максимальный формат
	А3

	скорость печати/сканирования
	от 15 листов в минуту

	предельная цена
	90 000

	Система непрерывной подачи чернил
	да

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства
	383
	рублей

	метод печати
	лазерный

	разрешение сканирования
	не менее 300 точек на дюйм

	цветность
	черно-белый

	максимальный формат
	А4

	скорость печати/сканирования
	от 20 листов в минуту/ от 2 листов в минуту

	наличие сетевого интерфейса, устройства чтения карт памяти
	наличие

	предельная цена
	30 000

	4.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 7 тыс.
	предельная цена
	не более 7 тыс.

	5.
	29.10.22
	Автомобили легковые
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,6 млн.
	предельная цена
	не более 1,6 млн.

	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	мощность двигателя
	не более 200

	6.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем) новые
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,6 млн.
	предельная цена
	не более 1,6 млн.

	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 150
	мощность двигателя
	не более 150

	7.
	31.01.11
	Мебель для сидения преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения - мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения - мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8.
	31.01.12
	Мебель для сидения преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения - мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения - мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	31.01.12
	Столы письменные, деревянные для офисов, административных помещений

	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)
	материал (вид древесины)
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом <**>

	1.

	x
	x

	x
	x